
Wschowa 03.03.2014r 

Pan 
Ryszard Grobelny 
Prezes Związku Miast Polskich 

Przedstawiciele samorządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych z Lginia, 
Sławy, Wschowy i Sziichtyngowej zgromadzeni na naradzie szkoleniowej w sprawie wdrażania nowej 
ustawy o ROD z 13 grudnia 2013r. Po zapoznaniu się z zastrzeżeniami Związku Miast Polskich 
zawartymi w piśmie kierowanym przez Prezesa ZMP do prezydenta RP w dniu 20 grudnia 2013r. 
wyrażają krytyczne stanowisko wobec forsowaniu tezy jakoby zapisy nowej ustawy były niezgodne 
z Konstytucją RP. 

Jako przedstawiciele działkowców mamy obowiązek bronić ich praw 
(interesów. Uznajemy, iż Związek Miast Polskich dopuścił się manipulacji przekazując Panu 
Prezydentowi opinie dotyczące zapisów w projekcie ustawy na wcześniejszych etapach prac 
legislacyjnych. W toku prac nad ustawą opinie ZMP zostały przedyskutowane i uwzględnione. 
Dokument, który trafił na biurko do Pana Prezydenta miał już zupełnie inną treść niż projekt 
procedowany w trakcie prac w komisjach sejmowych. 

Ponadto, poza ewidentną manipulacją, rażąca jest również intencja 
wynikająca z pisma. Mianowicie- dążenie do pozbawienia działkowców podstawowych praw 
w przypadku likwidacji ogrodu. Nie możemy zgodzić się na dopuszczenie do likwidacji ogrodów 
działkowych bez mechanizmów zabezpieczających prawa działkowców do terenów zastępczych oraz 
odszkodowań za nieruchomości pozostawione na działce. 

Kwestionowanie konstytucyjności artykułów ustawy dotyczących 
likwidacji ogrodów działkowych jest próbą ingerencji w podstawy funkcjonowania i rozwoju ogrodów 
działkowych. Bez tych zapisów ogrodnictwo działkowe bardzo szybko przestanie istnieć w naszym 
Kraju. Jest rzeczą oczywistą, że potencjalny podmiot likwidujący ogrody działkowe w momencie gdy 
będzie mógł przejąć teren ogrodu „za darmo" znacznie częściej będzie z tego korzystał, a przecież nie 
takie były intencje Trybunału Konstytucyjnego i wszystkich posłów którzy pracowali nad ustawą. 

otrzymują: 

• Prezydent RP, Pan Bronisław Komorowski 

imię i Nazwisko 

uczestnicy spotkania we Wschowie 03.03.2014 

Rodzinny Ogród Działkowy 
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